
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

43/2022

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000

118/2022

Data do Processo: 06/05/2022

PREGÃO PRESENCIAL

Histórico do Pregão - Lances
Abaixo seguem os licitantes classificados e que participaram da fase de lances da licitação

BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA CNPJ/CPF: 07.585.290/0001-21

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME CNPJ/CPF: 17.474.116/0001-65

FIRENZE PNEUS LTDA CNPJ/CPF: 44.722.796/0001-61

LOTE 1 - LOTE 01 - CONSERTO PNEU

10,000CONSERTO PNEU 20,5 X 251

20,000CONSERTO PNEU 17,5  X 252

80,000CONSERTO PNEU  1400 X 243

80,000CONSERTO PNEU 1000x204

40,000CONSERTO PNEU 1300/245

30,000CONSERTO PNEU 900X206

25,000CONSERTO PNEU 275/80  R 22,57

25,000CONSERTO PNEU 295/80 R22,58

10,000CONSERTO PNEU 12,5/80   x 189

10,000CONSERTO PNEU 12,16/510

25,000CONSERTO PNEU 750 X 1611

10,000CONSERTO PNEU 16,9  X 2812

470,000CONSERTO PNEU ARO 13, 14, 15, 16, 17 e 1813

120,000CONSERTO PNEU 205/70 R-1514

20,000CONSERTO PNEU 215/75 R17,515

10,000CONSERTO PNEU 235/75 R17,516

180,000CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE
ENCONTRAR (Conserto Pneu)

54

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$77.731,80

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$76.775,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$77.875,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 77.875,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 76.774,0000

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 76.770,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 76.765,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 76.760,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 76.765,0000Desistiu

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 76.700,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 76.700,0000



O  licitante  EVANDRO  LUIZ  SCALCO  -  ME  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua  proposta.  O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do lote 1 deste pregão presencial o fornecedor EVANDRO LUIZ SCALCO - ME pelo valor de R$ 76.699,9500.

Houve negociação de valor após os lances: 76.699,9500

LOTE 2 - LOTE 02 - VULCANIZAÇÃO

50,000VULCANIZAÇÃO 1000 X2017

25,000VULCANIZAÇÃO 275/80  R 22,518

10,000Vulcanização 17.5.2519

30,000VULCANIZAÇÃO 1400 X 2420

8,000Vulcanização 20.5.2521

4,000VULCANIZAÇÃO 16.9.2822

5,000VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 1823

13,000vulcanização 900 x 2024

5,000VULCANIZAÇÃO 235/7525

15,000VULCANIZAÇÃO 215/7526

10,000VULCANIZAÇÃO 750X1627

60,000CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE
ENCONTRAR (Vulcanização)

55

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$55.109,50

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$54.789,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$55.140,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 55.140,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 54.770,0000

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 54.750,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 54.740,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 54.730,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 54.725,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 54.700,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 54.725,0000Desistiu

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 54.700,0000

O  licitante  EVANDRO  LUIZ  SCALCO  -  ME  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua  proposta.  O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do lote 2 deste pregão presencial o fornecedor EVANDRO LUIZ SCALCO - ME pelo valor de R$ 54.700,0000.

LOTE 3 - LOTE 03 - RECAPAGEM

8,000RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X1828

6,000RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,529

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$21.192,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$21.206,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$21.206,00



Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 21.206,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.180,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.175,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.150,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.140,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.150,0000Desistiu

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.140,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 3 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 21.140,0000.

LOTE 4 - LOTE 04 - RECAPAGEM

6,000RECAPAGEM 19,5L.2430

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$19.476,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$19.482,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$19.482,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 19.482,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 19.450,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 19.430,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 19.400,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 19.395,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 19.400,0000Desistiu

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 19.390,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 19.390,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 4 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 19.390,0200.

Houve negociação de valor após os lances: 19.390,0200

LOTE 5 - LOTE 05 - RECAPAGEM

8,000RECAPAGEM LISA 275/80 R22.531

28,000RECAPAGEM 275/80 R22.5 BORRACHUDO36

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$32.324,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$32.360,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$32.360,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 32.360,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 32.320,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.310,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 32.300,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.290,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 32.280,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.250,0000



Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 32.230,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.200,0000

5 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 32.230,0000Desistiu

5 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.200,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 5 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 32.200,0800.

Houve negociação de valor após os lances: 32.200,0800

LOTE 6 - LOTE 06 - RECAPAGEM

28,000RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO32

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$15.372,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$15.400,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$15.400,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 15.400,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 15.400,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 15.350,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 15.350,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 6 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 15.349,8800.

Houve negociação de valor após os lances: 15.349,8800

LOTE 7 - LOTE 07 - RECAPAGEM

6,000RECAPAGEM 20.5 X 2533

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$35.178,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$35.184,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$35.166,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 35.130,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 35.100,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 35.166,0000Desistiu

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 35.130,0000Desistiu

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 35.000,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 35.000,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 7 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 34.999,9800.

Houve negociação de valor após os lances: 34.999,9800

LOTE 8 - LOTE 08 - RECAPAGEM

20,000RECAPAGEM 1400 X 2434

Código Descrição do Material Quantidade



Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$44.980,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$45.000,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$44.960,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 44.950,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 44.930,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 44.960,0000Desistiu

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 44.900,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 44.890,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 44.860,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 44.850,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 44.830,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 44.800,0000

5 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 44.830,0000Desistiu

5 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 44.800,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 8 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 44.800,0000.

LOTE 9 - LOTE 09 - RECAPAGEM

6,000RECAPAGEM 17.5x2535

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$21.270,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$21.276,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$21.270,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.250,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 21.270,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.240,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.220,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.200,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.190,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.180,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 21.190,0000Desistiu

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.150,0000

5 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 21.150,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 9 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 21.150,0000.

LOTE 10 - LOTE 10 - RECAPAGEM

12,000Recapagem 750x16 Liso37

6,000Recapagem 750x16 Borrachudo38

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$8.322,00



Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$8.340,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$8.340,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 8.340,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 8.340,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 8.300,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 8.300,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 10 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 8.300,0400.

Houve negociação de valor após os lances: 8.300,0400

LOTE 11 - LOTE 11 - RECAPAGEM

20,000RECAPAGEM 1000 X 20 RADIAL LISO39

20,000RECAPAGEM 1000X20 RADIAL BORRACHUDO44

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$33.160,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$33.400,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$33.400,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 33.400,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.100,0000

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 33.080,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.050,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 33.040,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.000,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.990,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.000,0000Desistiu

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 32.990,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 11 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 32.950,0000.

Houve negociação de valor após os lances: 32.950,0000

LOTE 12 - LOTE 12 - RECAPAGEM

4,000Recapagem 1300x2441

6,000RECAPAGEM 1300R24 RADIAL42

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$18.190,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$18.200,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$18.190,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 18.200,0000Desistiu

1 FIRENZE PNEUS LTDA 18.190,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 18.180,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 18.180,0000



O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 12 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 18.180,0000.

LOTE 13 - LOTE 13 - RECAPAGEM

11,000RECAPAGEM 235/75 R-17,5 BORRACHUDO40

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$6.039,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$6.050,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$6.039,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 6.000,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 6.039,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 5.990,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 5.970,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 5.960,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 5.950,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 5.940,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 5.900,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 5.890,0000

5 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 5.900,0000Desistiu

5 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 5.890,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 13 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 5.889,9500.

Houve negociação de valor após os lances: 5.889,9500

LOTE 14 - LOTE 14 - RECAPAGEM

15,000RECAPAGEM 1400X24 RADIAL43

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$33.435,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$33.450,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$33.435,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.400,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 33.435,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 33.390,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 33.400,0000Desistiu

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 33.390,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 14 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 33.390,0000.

LOTE 15 - LOTE 15 - RECAPAGEM

4,000Recapagem 900x20 Borrachudo45

Código Descrição do Material Quantidade



Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$2.596,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$2.600,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$2.596,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 2.590,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 2.596,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 2.580,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 2.570,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 2.560,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 2.550,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 2.540,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 2.550,0000Desistiu

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 2.540,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 15 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 2.540,0000.

LOTE 16 - LOTE 16 - RECAPAGEM

4,000RECAPAGEM PNEU 23.1 - 2646

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$15.796,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$15.800,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$15.788,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 15.800,0000Desistiu

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 15.750,0000

1 FIRENZE PNEUS LTDA 15.788,0000Desistiu

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 15.750,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 16 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 15.750,0000.

LOTE 17 - LOTE 17 - GEOMETRIA/BALANCEAMENTO

125,000SERVIÇO DE ALINHAMENTO/GEOMETRIA  PNEUS47

245,000BALANCEAMENTO AROS 13, 14, 15, 16, 17 e 1848

10,000BALANCEAMENTO MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS ARO 16 A 2049

10,000ALINHAMENTO/GEOMETRIA CAMINHÃO E ÔNIBUS50

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$17.535,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$17.925,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$17.925,00

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 FIRENZE PNEUS LTDA 17.925,0000Desistiu

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.500,0000



Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(EVANDRO LUIZ SCALCO - ME)

EVANDRO LUIZ SCALCO

(BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA)

VINICIUS AGOSTINI

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.490,0000

2 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.480,0000

2 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.470,0000

3 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.450,0000

3 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.440,0000

4 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.420,0000

4 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.410,0000

5 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.400,0000

5 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.390,0000

6 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 17.400,0000Desistiu

6 BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA 17.390,0000

O  licitante  BELA  VISTA  SERVICOS  PNEUMATICOS  LTDA  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua
proposta.  O  pregoeiro,  face  a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são
vantajosas para o município, declara vencedor do lote 17 deste pregão presencial o fornecedor BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS
LTDA pelo valor de R$ 17.390,0500.

Houve negociação de valor após os lances: 17.390,0500

LOTE 18 - LOTE 18 - RODAS ARO 14 A 17

20,000CONSERTO RODA ARO 14 ATÉ 1751

18,000CONSERTO RODA ARO 14 ATÉ 17 COM SOLDA52

15,000VULCANIZAÇÃO ARO 14 ATÉ 1853

Código Descrição do Material Quantidade

Participante Credenciado Valor da Proposta (R$)
BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA Sim R$1.350,00

EVANDRO LUIZ SCALCO - ME Sim R$6.175,00

FIRENZE PNEUS LTDA Não R$1.348,35

Nº Lance Participante Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

1 EVANDRO LUIZ SCALCO - ME 6.175,0000

O  licitante  EVANDRO  LUIZ  SCALCO  -  ME  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua  proposta.  O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do lote 18 deste pregão presencial o fornecedor EVANDRO LUIZ SCALCO - ME pelo valor de R$ 6.175,0000.


